C/ Carles Buïgas, 1 - Pol. Ind. Can Magre
08187 - Sta. Eulàlia de Ronçana - Barcelona
Tel. 93 844 76 50 - info@microdentsystem.com
 R
ef
: M
0

oriented preparation technique).
39
PRÓTESIS
CEMENTADAS
Conjunto de aditamentos de Titanio grado 5 indicados para confeccionar
prótesis, unitarias o múltiples, que pueden ser tallados, admitiendo ligeras
modificaciones en su diseño.
Se atornillan al implante con el tornillo EKTRHC mediante el destornillador DL120.
PILARES CÓNICOS
CON Y SIN PESTAÑA
PILAR CÓNICO ANTIRROTATORIO
CON PESTAÑA
Ø 4,5 mm
3 mm
Ø Plataforma h=1 h=3 h=5
  3,50 CEKPCCP3501H CEKPCCP3503H CEKPCCP3505H
  4,50 CEKPCCP4501H CEKPCCP4503H CEKPCCP4505H
  5,70 CEKPCCP5701H - -
Producto servido en conjunto con el tornillo de retención correspondiente. Opcionalmente se puede solicitar el pilar sin tornillo.
PILAR CÓNICO ROTATORIO
CON PESTAÑA
Ø Plataforma h=1 h=3 h=5
  3,50 CEKPCCP3501R CEKPCCP3503R CEKPCCP3505R
  4,50 CEKPCCP4501R CEKPCCP4503R CEKPCCP4505R
  5,70 CEKPCCP5701R - -
PILAR CÓNICO ANTIRROTATORIO
SIN PESTAÑA
Ø Plataforma h=0 h=1 h=2 h=3 h=4 h=5
  3,50
 CEKPCSP3500H CEKPCSP3501H CEKPCSP3502H CEKPCSP3503H CEKPCSP3504H CEKPCSP3505H
- CEKPCSP354501H CEKPCSP354502H CEKPCSP354503H CEKPCSP354504H CEKPCSP354505H
  4,50 CEKPCSP4500H CEKPCSP4501H CEKPCSP4502H CEKPCSP4503H CEKPCSP4504H CEKPCSP4505H
  5,70 CEKPCSP5700H CEKPCSP5701H - - - -
Ø 3,5 mm
PILAR CÓNICO ROTATORIO
SIN PESTAÑA
Ø Plataforma h=0 h=1 h=2 h=3 h=4 h=5
  3,50
 CEKPCSP3500R CEKPCSP3501R CEKPCSP3502R  CEKPCSP3503R CEKPCSP3504R CEKPCSP3505R
- CEKPCSP354501R CEKPCSP354502R  CEKPCSP354503R CEKPCSP354504R CEKPCSP354505R
  4,50 CEKPCSP4500R CEKPCSP4501R CEKPCSP4502R CEKPCSP4503R CEKPCSP4504R CEKPCSP4505R
  5,70 CEKPCSP5700R CEKPCSP5701R - - - -
Ø 4,5 mm
3 mm
7 mm
Ø 3,5 mm

existentes. Sus dimensiones reducidas le permiten un completo campo de
aplicaciones protésicas. Disponible en versiones recta y angulada y en distintas
alturas. El Pilar Capitel Mini se sirve en conjunto con el transportador.
Además de un perfecto ajuste y extracción vertical de la prótesis, el diseño particular del Pilar Capitel Mini permite salvar un disparalelismo
entre los implantes de hasta 25º.
LLAVE DE FIJACIÓN TRANSPORTADOR
Llave para el eje central que fija el
Pilar Capitel Mini, permitiendo el
apriete final del pilar.
Se ajusta al cono del Pilar Capitel
Mini facilita el transporte a boca y el
roscado inicial del pilar. Se sirve en
conjunto con el pilar.
PILAR CAPITEL MINI ROTATORIO
Ø Plataforma h=1 h=2 h=3 h=4
  3,50 CEKCAPN3501R CEKCAPN3502R CEKCAPN3503R CEKCAPN3504R
  4,50 CEKCAPN4501R CEKCAPN4502R CEKCAPN4503R CEKCAPN4504R
  5,70 CEKCAPN5701R CEKCAPN5702R - -
Ø 4,8 mm
3 mm
Capitel Mini
Capitel Mini

SOBRECOLADAS
Pilar con base de Cromo-Cobalto y chimenea de plástico POM que
proporciona un ajuste perfecto con el implante.
Disponible en conexión antirrotatoria para restauraciones unitarias, evitando
rotaciones del pilar sobre el implante. Se utiliza para la construcción de
piezas individuales en prótesis atornilladas o en la fabricación de muñones
en prótesis cementadas.
Disponible también en conexión rotatoria para restauraciones múltiples
como puentes atornillados, barras o prótesis híbridas.
PILARES
SEMICALCINABLES
RECTOS
PILAR SEMICALCINABLE RECTO
ANTIRROTATORIO
Ø Plataforma h=0 h=1
  3,50 CEKSC3500H CEKSC3501H
  4,50 CEKSC4500H CEKSC4501H
  5,70 CEKSC5700H CEKSC5701H
1 mm
Ø 3,5 mm
ROTATORIO
Ø Plataforma h=0 h=1
  3,50 CEKSC3500R CEKSC3501R
  4,50 CEKSC4500R CEKSC4501R
  5,70 CEKSC5700R CEKSC5701R
1 mm
Ø 3,5 mm
MICRODENT EKTOS
DESTORNILLADOR PARA PILAR

Largo
Para
Contra-ángulo
DTOC120HC  DTOC120HL  DCOC120HL
22 mm
18 mm
13 mm
25°
Ø 3,5 mm
0,3 mm
25°
Ø 3,5 mm
0,3 mm
ANTIRROTATORIO
Ø Plataforma
  3,50 CEKSCO35H
  4,50 CEKSCO45H
  5,70 CEKSCO57H
ROTATORIO
Ø Plataforma
  3,50 CEKSCO35R
  4,50 CEKSCO45R
  5,70 CEKSCO57R
51
Pilares fabricados totalmente de material calcinable, plástico tipo POM,
que se emplean para elaborar prótesis unitarias (conexión antirrotatoria) o
múltiples (conexión rotatoria).
PILAR CALCINABLE
PILAR CALCINABLE
RECTO
PRÓTESIS
COLADAS
ANTIRROTATORIO
Ø Plataforma
  3,50 CEKC35H
  4,50 CEKC45H
  5,70 CEKC57H
ROTATORIO
Ø Plataforma
  3,50 CEKC35R
  4,50 CEKC45R
  5,70 CEKC57R
Ø 3,5 mm
1 mm
11 mm
Ø 3,5 mm

SUTTFF
Ø 4,5 mm
2,8 mm
LLAVE DE FIJACIÓN TOMA DE IMPRESIONES
Transferidor
SUTGTOSS
7 mm
Ø Plataforma
  3,50 EKEOSSRI35
  4,50 EKEOSSRI45
  5,70 EKEOSSRI57
Réplica
MC220PB
Ø 4,6 mm
Ø Plataforma h=0 h=1 h=2 h=3 h=4
  3,50 CEKOSS3500 CEKOSS3501 CEKOSS3502 CEKOSS3503 CEKOSS3504
  4,50 CEKOSS4500 CEKOSS4501 CEKOSS4502 CEKOSS4503 CEKOSS4504
  5,70 CEKOSS5700 CEKOSS5701 - - -
3 mm
Ø 3,5 mm
12,8 mm
Ø 3,7 mm

retenedores, es un sistema de retención para sobredentaduras, destinado
a la rehabilitación de pacientes edéntulos, capaz de compensar un
disparalelismo de hasta 20°. El Pilar Micro-Loc es una pieza de titanio grado
5 que presenta un recubrimiento de Nitruro de Titanio para mejorar su
durabilidad y reducir su desgaste, lo que lo convierte en una de las opciones
más eficaces para el tratamiento de una amplia gama de pacientes que
necesitan una sobredentadura. El Pilar Micro-Loc consta de dos partes
diferenciadas.
El sistema Micro-Loc presenta cinco tipos de retenedores diferentes
intercambiables codificados por colores, pudiendo adaptar la retención
de la prótesis a las necesidades de cada paciente. Se trata de un sistema
compatible con otros sistemas existentes en el mercado.
3 mm
1,7 mm
Ø Plataforma h=0 h=1 h=2 h=3
  3,50 CEKSL3500 CEKSL3501 CEKSL3502 CEKSL3503
  4,50 CEKSL4500 CEKSL4501 CEKSL4502 CEKSL4503
  5,70 CEKSL5700 CEKSL5701 - -
Transferidor
SUTGTSL
6,7 mm
Ø 5,65 mm